
Lem i pytania o przyszłość

Sztuczna inteligencja i mechanika kwantowa – to one wyznaczają dziś tempo cywilizacyjnych zmian.
Czy staną się dla nas szansą, czy początkiem kryzysu? Piąta edycja Festiwalu połączy naukę,
technologię i kulturę, tworząc interdyscyplinarną przestrzeń rozmów o obliczach inteligencji i
wyzwaniach, które nadchodzą.

Uroczyste otwarcie festiwalu odbędzie się o godz. 9 w Teatrze Wielkim w Łodzi. Dalsza część
wydarzenia będzie miała miejsce w Teatrze Wielkim oraz w EC1 w Łodzi.

Podczas dwóch dni festiwalu uczestnicy będą mogli wysłuchać wykładów, paneli dyskusyjnych,
rozmów pokoleń oraz osobistych historii ludzi, którzy zmieniają oblicze współczesnej technologii.

W programie znajdą się m.in.:
- rozmowy o rewolucji na rynku pracy,
- prezentacje najnowszych projektów technologicznych,
- osobiste świadectwa twórców AI i ekspertów od efektów specjalnych („Tworzyłam obrazy dla
Matrixa”),
- futurystyczne wizje tworzenia komputerów z ludzkich komórek,
- keynote „Tak może wyglądać przyszłość”.

Wystąpią:

    Krzysztof Gawkowski – wicepremier, minister cyfryzacji
    Rafał Brzoska – przedsiębiorca, twórca InPostu
    Tomasz Czajka – inżynier z doświadczeniem w SpaceX
    gen. Karol Molenda – dowódca Wojsk Obrony Cyberprzestrzeni
    Dorota Wellman – dziennikarka i prowadząca
    Esther Wójcicki – mentorka z Doliny Krzemowej
    Agnieszka Pilat – artystka współpracująca z Boston Dynamics i twórczyni obrazów do Matrixa
    Bogdan Rymanowski – dziennikarz i publicysta
    Psyho – programista, który pokonał sztuczną inteligencję

Tegoroczne dyskusje skoncentrują się wokół pytań: Jak będzie wyglądał świat za pięć lat? Czy AI
jest naszą największą szansą, czy początkiem kryzysu? Czy Alexa albo Siri naprawdę czują się
samotne, gdy ich nie używamy?

Festiwal to nie tylko spotkania na głównych scenach. W programie znalazły się także:

    Scena młodych – przestrzeń inspiracji i debat twórców młodego pokolenia,
    Warsztaty dla dzieci i młodzieży, trwające przez cały czas festiwalu,
    Uroczysta Gala Rozdania Nagród im. Stanisława Lema – 7 X o godz. 20 w Teatrze Wielkim,
    Koncert zespołu Roberta Więckiewicza w ramach projektu „Planet Lem” – 8 X o godz. 18 w EC1
CNiT.


